

6 marca 2026



Powitaliśmy Jędrzeja na świecie! 300. dziecko w programie „Co 50. narodziny - realne wsparcie dla Rodziny”

Marszałek Renata Janik oraz wicemarszałek Marek Bogusławski wręczyli dziś symboliczny czek na kwotę 10 tys. zł rodzicom małego Jędrzeja. Chłopiec jest 300. dzieckiem, które w 2026 roku przyszło na świat w Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym w Kielcach, stając się kolejnym beneficjentem unikalnego programu wsparcia dla rodzin „Co 50. narodziny - realne wsparcie dla Rodziny”. W uroczystym przekazaniu finansowego wsparcia rodzicom chłopca uczestniczyli również dyrektor szpitala Marcin Martyniak oraz kierownik Kliniki Położnictwa i Ginekologii dr Grzegorz Świercz.

Radosne świętowanie w Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym (WSzZ) w Kielcach staje się piękną tradycją. Zaledwie kilka dni po powitaniu 250. noworodka, szpitalne korytarze znów wypełniły się uśmiechami. Wszystko za sprawą małego Jędrzeja, który swoim przyjściem na świat wyznaczył kolejny jubileusz w Klinice Położnictwa i Ginekologii. Rodzice chłopca pochodzą z Kazimierzy Wielkiej.

Marszałek **Renata Janik** podkreśliła, jak ważne dla regionu jest wspieranie młodych rodziców: - Z ogromną satysfakcją obserwuję, jak szybko nasz program dociera do kolejnych rodzin. Narodziny Jędrzeja, jako 300. dziecka narodzonego w tym roku w Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym w Kielcach, to dowód na to, że program jest pozytywnie przyjęty wśród rodzin oczekujących dziecka. Chcemy, aby te 10 tys. zł było dla nich nie tylko zastrzykiem gotówki, ale przede wszystkim sygnałem, że Samorząd Województwa jest dla nich wsparciem. Każde nowe życie to dla nas powód do dumy i motywacja do dalszego inwestowania w bezpieczeństwo świętokrzyskich rodzin.

Program „**Co 50. narodziny - realne wsparcie dla Rodziny**” to inicjatywa Samorządu Województwa Świętokrzyskiego. Każde co pięćdziesiąte dziecko urodzone w WSzZ w Kielcach otrzymuje od Samorządu **bezwrotną pomoc w wysokości 10 tys. zł**. Na ten cel **w budżecie województwa zabezpieczono łącznie 390 tys. zł**. Pieniądze te mają ułatwić rodzicom pokrycie pierwszych, najważniejszych wydatków związanych z opieką nad niemowlęciem.

Wicemarszałek **Marek Bogusławski** dodał: - Łączymy nowoczesną medycynę z empatią. Cieszy mnie, że rodzice wybierają naszą placówkę, ufając profesjonalizmowi lekarzy i korzystając z udogodnień, które systematycznie wdrażamy w ochronie zdrowia.

Wybór Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach przez przyszłe mamy podyktowany jest przede wszystkim najwyższymi standardami bezpieczeństwa. Placówka posiada trzeci, najwyższy stopień referencyjności, co gwarantuje opiekę nad najtrudniejszymi przypadkami medycznymi. **Nowoczesny blok porodowy, w który zainwestowano 18 mln zł** oraz doskonale wyposażona Klinika Neonatologii sprawiają, że rodzice mogą czuć się w pełni zaopiekowani.

Samorząd Województwa Świętokrzyskiego przekazał także w marcu 2025 r. dotację w wysokości **3 mln 774 tys. zł** na remont Kliniki Położnictwa i Ginekologii.

Uzupełnieniem finansowego wsparcia jest również popularna „Świętokrzyska Wyprawka dla Malucha”, która trafia do rąk rodziców, czyniąc pierwsze chwile z dzieckiem jeszcze bardziej komfortowymi.

[REGULAMIN programu „Co 50. narodziny - realne wsparcie dla Rodziny”](#)

Galeria zdjęć

